
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ISCRIZIONE D’UFFICIO DEL SOCIO UNICO DI N.15 SOCIETÀ 

DELLA PROVINCIA DI POTENZA, AI SENSI DELL’ART. 40 DEL D.L. 16 LUGLIO 2020, N. 76 

CONVERTITO NELLA LEGGE N.120/2020.

IL DIRIGENTE

IN QUALITA’ DI CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

VISTI:

- la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato 
e agricoltura” e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 4 in base al quale ai dirigenti 
spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

- il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254, recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 
finanziaria delle Camere di Commercio”;

- il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018, recante “Rideterminazione delle 
circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio, e determinazioni in materia di 
razionalizzazione delle sedi e del personale”, che ha istituito la “Camera di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura della Basilicata”, avente sede legale in Potenza al Corso XVIII agosto 34 e sede 
secondaria in Matera alla Via Lucana 82;

- la deliberazione n. 4 del Consiglio del 9 aprile 2024 avente ad oggetto “Insediamento del Consiglio ed 
elezione del Presidente della Camera di commercio della Basilicata; 

- lo Statuto della Camera di commercio della Basilicata approvato dal Consiglio con delibera n. 8 del 17 
dicembre 2018 e modificato con delibere consiliari n. 16 del 15 ottobre 2020, n. 22 del 21 dicembre 2020 
e n.3 del 29 marzo 2023; 

- la determinazione Presidenziale n.2 del 22 ottobre 2018, ratificata con successivo provvedimento della 
Giunta camerale n. 4 del 4 dicembre 2018, con cui la sottoscritta è stata nominata Conservatore del Registro 
delle Imprese della Camera di Commercio della Basilicata; 

- il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta con provvedimento n. 
13 dell’11 gennaio 2019;

- la deliberazione della Giunta n. 14 dell’11 gennaio 2019, con cui si è proceduto all’individuazione definitiva 
delle Aree dirigenziali della Camera di commercio della Basilicata;

cciaab - A530BBD - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000085 del 09/05/2024



VERIFICATO che l’argomento in oggetto rientra nell’ambito delle competenze del Dirigente in qualità 

di Conservatore del Registro delle Imprese;

CONSIDERATO CHE:

- il quarto comma dell’art. 2470 del codice civile prevede che “quando l'intera partecipazione appartiene ad 

un solo socio o muta la persona dell'unico socio, gli amministratori devono depositare per l'iscrizione nel 

registro delle imprese una dichiarazione contenente l'indicazione del cognome e nome o della 

denominazione, della data e del luogo di nascita o lo Stato di costituzione, del domicilio o della sede e 

cittadinanza dell'unico socio”;

- che l’art.40 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 riportante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale”, convertito nella Legge n.120 del 2020, stabilisce che ogni “iscrizione d’ufficio (…) 

conseguente alla mancata registrazione obbligatoria a domanda di parte al Registro Imprese” è disposta 

con determinazione del conservatore;

- lo stesso art. 40 sopra indicato al comma 6 prevede che “ogni determinazione del Conservatore del registro 

delle imprese è comunicata agli interessati entro 8 giorni dalla sua adozione” e al comma 7 che “contro la 

determinazione del Conservatore l’interessato può ricorrere entro 15 giorni dalla comunicazione, al giudice 

del registro delle imprese”;

PRESO ATTO CHE:

- agli atti dell’ufficio del registro delle imprese è risultato che:

1. la società “MP SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.S.” (N.REA PZ-146070 - Codice fiscale: 01946150768) 

non ha provveduto a trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione 

dell’atto costitutivo del 20/03/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/6363 DEL 04/04/2016) e che, con 

nota n.6014/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio per 

mancata comunicazione del socio unico, Sig. Montrone Paolo (CF MNTPLA54R13F006O),

assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali controdeduzioni ovvero adempiere, 

trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

2. la società “G.M. S.R.L.S.” (N.REA PZ-146171 - Codice fiscale: 01947390769) non ha provveduto a 

trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto costitutivo 

del 12/04/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/ 7121 DEL 15/04/2016) e che, con nota n.6018/U del 

27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio per mancata 

comunicazione del socio unico, Sig. Terlizzi Giuseppe (CF TRLGPP62B06F104B), assegnando il 

termine di 10 giorni per far pervenire eventuali controdeduzioni ovvero adempiere, trasmettendo 

istanza telematica di comunicazione socio unico;

3. la società “CB COSTRUZIONI E SERVIZI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA” (N.REA PZ-146363 - Codice fiscale: 01949690760) non ha provveduto a 

trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto costitutivo 

del 9/05/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/8398 DEL 9/05/2016) e che, con nota n.6020/U del 

27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio per mancata 

comunicazione del socio unico, Sig. Cialdella Benito (CF CLDBNT79E27Z112S), assegnando il 

termine di 10 giorni per far pervenire eventuali controdeduzioni ovvero adempiere, trasmettendo 

istanza telematica di comunicazione socio unico;



4. la società “MARCO POLO S.R.L.S.” (N.REA PZ-146343 - Codice fiscale: 01950680767) non ha 

provveduto a trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto 

costitutivo del 12/05/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/8802 DEL 13/05/2016) e che, con nota 

n.6017/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio per 

mancata comunicazione del socio unico, Sig. De Luca Guido (CF DLCGDU79L10L418Y),

assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali controdeduzioni ovvero adempiere, 

trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

5. la società “NUCITO TRASPORTI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATASEMPLIFICATA” (N.REA PZ-146553 - Codice fiscale: 01952020764) non ha 

provveduto a trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto 

costitutivo del 25/05/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/10277 DEL 26/05/2016) e che, con nota 

n.6013/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio per 

mancata comunicazione del socio unico, Sig. Nucito Angelo Domenico (CF NCTNLD65B18G942C),

assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali controdeduzioni ovvero adempiere, 

trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

6. la società “MP SERVICE S.R.L.S.” (N.REA PZ-146620 - Codice fiscale: 01953070768) non ha 

provveduto a trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto 

costitutivo del 25/05/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/11610 DEL 1/06/2016) e che, con nota 

n.6015/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio per 

mancata comunicazione del socio unico, Sig. Marino Pietro (CF MRNPTR65T25H730W),

assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali controdeduzioni ovvero adempiere, 

trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

7. la società “CARTRUCK S.R.L.S.” (N.REA PZ-146673 - Codice fiscale: 01953800768) non ha 

provveduto a trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto 

costitutivo del 25/05/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/12003 DEL 8/06/2016) e che, con nota 

n.6021/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio per 

mancata comunicazione del socio unico, Sig. Mastroberti Antonio (CF MSTNTN95T28G942F),

assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali controdeduzioni ovvero adempiere, 

trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

8. la società “MAGIFRA S.R.L.S.” (N.REA PZ-146768 - Codice fiscale: 01954940761) non ha 

provveduto a trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto 

costitutivo del 16/06/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/12646 DEL 16/06/2016) e che, con nota 

n.6063/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio per 

mancata comunicazione del socio unico, Sig. Fedota Maria (CF FDTMRA85A48G942E), assegnando 

il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali controdeduzioni ovvero adempiere, trasmettendo 

istanza telematica di comunicazione socio unico;

9. la società “SVAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA” (N.REA PZ-

146859 - Codice fiscale: 01955880768) non ha provveduto a trasmettere la comunicazione prevista 

dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto costitutivo del 21/06/2016 (istanza protocollo: 

PZ/2016/13570 DEL 28/06/2016) e che, con nota n.6064/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio 

del procedimento di iscrizione d'ufficio per mancata comunicazione del socio unico, Sig. Savoca 



Gaetano (CF SVCGTN48M29A056U), assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali 

controdeduzioni ovvero adempiere, trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

10. la società “CASA STORE S.R.L.S.” (N.REA PZ-146866 - Codice fiscale: 01956400764) non ha 

provveduto a trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto 

costitutivo del 13/06/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/13641 DEL 29/06/2016) e che, con nota 

n.6065/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio per 

mancata comunicazione del socio unico, Sig. Menonna Assunta (CF MNNSNT82M55G942T),

assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali controdeduzioni ovvero adempiere, 

trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

11. la società “Z.L. DI ZACCAGNINO LEONARDO S.R.L.S.” (N.REA PZ-146907 - Codice fiscale: 

01957080763) non ha provveduto a trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito 

dell’iscrizione dell’atto costitutivo del 29/06/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/14147 DEL 

5/07/2016) e che, con nota n.6066/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di 

iscrizione d'ufficio per mancata comunicazione del socio unico, Sig. Zaccagnino Leonardo (CF 

ZCCLRD49M22A519A), assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali 

controdeduzioni ovvero adempiere, trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

12. la società “DOX S.R.L.S.” (N.REA PZ-147151 - Codice fiscale: 01960010765) non ha provveduto a 

trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto costitutivo 

del 18/07/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/15632 DEL 22/07/2016) e che, con nota n.6067/U del 

27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio per mancata 

comunicazione del socio unico, Sig. Salzano Giovanni (CF SLZGNN76C01H703O), assegnando il 

termine di 10 giorni per far pervenire eventuali controdeduzioni ovvero adempiere, trasmettendo 

istanza telematica di comunicazione socio unico;

13. la società “BOREALE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA - N.REA 

PZ-147320 - Codice fiscale: 01961850763) non ha provveduto a trasmettere la comunicazione prevista 

dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto costitutivo del 27/07/2016 (istanza protocollo: 

PZ/2016/17645 DEL 11/08/2016) e che, con nota n.6068/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio 

del procedimento di iscrizione d'ufficio per mancata comunicazione del socio unico, Sig. Telesca 

Elgido (CF TLSLGD60L14G942B), assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali 

controdeduzioni ovvero adempiere, trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

14. la società “ERT - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA” (N.REA PZ-

147462 - Codice fiscale: 01964050767) non ha provveduto a trasmettere la comunicazione prevista 

dall’art.2470 c.c. a seguito dell’iscrizione dell’atto costitutivo del 21/09/2016 (istanza protocollo: 

PZ/2016/19415 DEL 22/09/2016) e che, con nota n.6069/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio 

del procedimento di iscrizione d'ufficio per mancata comunicazione del socio unico, Sig. Tucciariello 

Raffaele (CF TCCRFL77M01E033P), assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali 

controdeduzioni ovvero adempiere, trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

15. la società “FAST AND CLEAN DI ANGELA SANTINI S.R.L.S.” (N.REA PZ-147631 - Codice 

fiscale: 01966330761) non ha provveduto a trasmettere la comunicazione prevista dall’art.2470 c.c. a 

seguito dell’iscrizione dell’atto costitutivo del 12/10/2016 (istanza protocollo: PZ/2016/23570 DEL 

20/10/2016) e che, con nota n.6070/U del 27/03/2024, è stato comunicato l’avvio del procedimento di 



iscrizione d'ufficio per mancata comunicazione del socio unico, Sig. Santini Angela (CF 

SNTNGL84B63E977H), assegnando il termine di 10 giorni per far pervenire eventuali 

controdeduzioni ovvero adempiere, trasmettendo istanza telematica di comunicazione socio unico;

- l’avvio del procedimento di iscrizione d'ufficio è stato comunicato nel rispetto delle modalità previste 

all’art. 7 e segg. della legge n.241/90;

- ad oggi non risultano pervenuti chiarimenti o controdeduzioni di parte;

- che la comunicazione di avvio del procedimento di iscrizione d’ufficio del socio unico, trasmessa ai 

domicili digitali iscritti presso il Registro delle Imprese, risulta regolarmente consegnata;

Dato atto che il presente provvedimento risulta approvato, in qualità di responsabile del procedimento, dal 
responsabile del servizio registro imprese;

DETERMINA
 di disporre l’iscrizione d’ufficio del socio unico delle seguenti società:
N. Partita IVA Denominazione Socio Unico a far data dal
1 01946150768 MP SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.S. Montrone Paolo (MNTPLA54R13F006O) 20/03/2016
2 01947390769 G.M. S.R.L.S. Terlizzi Giuseppe (TRLGPP62B06F104B) 12/04/2016
3 01949690760 CB COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L.S. Cialdella Benito (CLDBNT79E27Z112S) 09/05/2016
4 01950680767 MARCO POLO S.R.L.S. De Luca Guido (DLCGDU79L10L418Y) 12/05/2016
5 01952020764 NUCITO TRASPORTI S.R.L.S. Nucito Angelo D. (NCTNLD65B18G942C) 25/05/2016
6 01953070768 MP SERVICE S.R.L.S. Marino Pietro (MRNPTR65T25H730W) 25/05/2016
7 01953800768 CARTRUCK S.R.L.S. Mastroberti Antonio (MSTNTN95T28G942F) 25/05/2016
8 01954940761 MAGIFRA S.R.L.S. Fedota Maria (FDTMRA85A48G942E) 16/06/2016
9 01955880768 SVAM S.R.L.S. Savoca Gaetano (SVCGTN48M29A056U) 21/06/2016
10 01956400764 CASA STORE S.R.L.S. Menonna Assunta (MNNSNT82M55G942T) 13/06/2016
11 01957080763 Z.L. DI ZACCAGNINO LEONARDO S.R.L.S. Zaccagnino L. (ZCCLRD49M22A519A) 29/06/2016
12 01960010765 DOX S.R.L.S. Salzano Giovanni (SLZGNN76C01H703O) 18/07/2016
13 01961850763 BOREALE  S.R.L.S. Telesca Elgido (TLSLGD60L14G942B) 27/07/2016
14 01964050767 ERT S.R.L.S. Tucciariello Raffaele (TCCRFL77M01E033P) 21/09/2016
15 01966330761 FAST AND CLEAN DI ANGELA SANTINI S.R.L.S. Santini Angela (SNTNGL84B63E977H) 12/10/2016

 di comunicare il presente provvedimento, entro otto giorni dalla sua adozione, al domicilio digitale iscritto 

in visura; 

 di dare atto che, avverso il presente provvedimento, può essere proposto ricorso al Giudice del Registro 

entro 15 giorni dall’avvenuta comunicazione di cui al punto precedente; 

 di procedere, successivamente al decorso del termine di 15 giorni dalla comunicazione, all’iscrizione nel 

registro delle imprese delle iscrizioni e/o cancellazioni ivi disposte, fatte salve le eventuali istanze di parte 

che dovessero pervenire;

 di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio “Accertamenti sanzionatori R.I./REA” per gli 

adempimenti di propria competenza.

Il Dirigente Area n. 2
“Registro Imprese

e Regolazione del mercato”
Avv. Caterina Famularo

             
           



Il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. Ove stampato, ai sensi dell’art. 3 bis commi 4 bis, 4 ter 
e 4 quater del suddetto Codice, lo stesso riproduce in copia l’originale informatico sottoscritto con firma digitale 
predisposto e conservato presso la Camera di Commercio della Basilicata. 

L’indicazione a stampa del soggetto firmatario responsabile dell’atto rende il documento cartaceo con piena 
validità legale, secondo le disposizioni di cui all’articolo 3 del d. lgs. 39 del 12 dicembre 1993.


		2024-05-09T17:25:26+0200
	Camera di Commercio
	CATERINA FAMULARO
	Sottoscrizione documento




